
 

 

 
   

 
Status på renovering af Østerbro Stadion 

Med Overførselssagen 2021/2022 blev der afsat en anlægsbevilling på 

7,8 mio. kr. til udskiftning af atletikbanen på Østerbro Stadion.  

Københavns Ejendomme har sideløbende varslet udskiftning af dræn 

og etablering af varme i fodboldbanen på Østerbro Stadion. Det er der-

for besluttet at samkøre de to projekter. Renoveringen forløber plan-

mæssigt og nedenfor gives en status på de enkelte delprojekter.  

Renovering af Østerbro Stadion – atletik 

For at sikre brugerne af atletikfaciliteterne bedst mulige forhold under 

renoveringen af den store atletikbane, udbedres to nærliggende løbe-

baner. Der er tale om banen på Skøjtehalsgrunden og banen langs 

Sparta Hallen, som kan benyttes til træning i den mellemliggende peri-

ode. 

Atletikbanen på Østerbro Stadion 

I løbet af foråret er der udbedret skader på banen. Dette er sket i dialog 

med klubberne. Den gennemgribende renovering af atletikbanen ven-

tes fortsat at følge tidsplanen med opstart den 1. april 2025 og ibrug-

tagning den 1. juli 2025.  

Projektet er dog afhængigt af, at renoveringen af fodboldbanen forløber 

i overensstemmelse med tidsplanen. Dette skyldes, at atletikbanen om-

slutter fodboldbanen. Arbejdskørsel i forbindelse med renovering af 

fodboldbanen skal derfor køre over atletikbanen. Kørslen med tunge 

maskiner og lignende vil ødelægge atletikbanens belægning, og det er 

derfor besluttet, at atletikbanen renoveres efter fodboldbanen.  

Løbebane på Skøjtehalsgrunden 

Parken Sport & Entertainment har i øjeblikket brugsret til området, hvor 

løbebanen ligger. Der arbejdes derfor på en ny aftale med Parken, så 

foreningerne kan benytte løbebanen. Lykkes dette, skal enkelte skader 

på løbebanen udbedres. Udbedringen forventes at koste 275 t.kr. og vil 

tage omkring tre uger.  

Løbebane langs Sparta Hallen 

 Løbebanen bliver udbedret for slid og mangler den 3. og 4. juni 2024 

og banen vil herefter være brugbar.  

Renovering af Østerbro Stadion – fodbold 

Københavns Ejendomme er ansvarlige for renovering af fodboldbanen.  

Ultimo april 2024 blev der åbnet for udbuddet af renovering af fod-

boldbanen med nedlægning af varme, sprinkling og dræn i banen. 
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Fristen for at byde på udbud er den 28. juni med forventet indgåelse af 

kontrakt den 5. juli 2024.  

Udførselsperioden forventes af opstarte planmæssigt den 1. november 

2024.  

Kommunikation med foreninger 

Københavns Ejendomme og Kultur- og Fritidsforvaltningen er løbende i 

dialog med foreningerne, der benytter faciliteterne på Østerbro Sta-

dion. I denne uge (uge 22) udsendes en mail med status på projek-

terne. Informationerne er identiske med ovenstående, og selve mailen 

fremgår af bilag 2.  

Efter sommerferien inviteres foreningerne til et orienteringsmøde, hvor 

status på projekterne ligeledes vil blive gennemgået. 



 

 

 
   

  
Tidsplan for renovering af løbe- og fodboldbane på 
Østerbro Stadion  

Tidsplan 

28. juli 2024: Frist for aflevering af tilbud på entreprenøropgave på fod-

boldbanen. 

 
5. okt. 2024: Kontraktindgåelse for entreprisen ved fodboldbanen. 

1. nov. 2024: Renoveringen af fodboldbanen påbegyndes. 

  Fodboldbanen vil være lukket under renoveringen. 

Løbebanen vil være delvist lukket. Atletikbanens inderste 

løbespor, som grænser op til fodboldbanen, vil være per-

manent afspærret. Den yderste ¾ vil kunne benyttes peri-

odisk, dog vil banens østlige ende være helt aflukket.  

 

1. apr. 2025:  Renovering af løbebanen påbegyndes. 

  Løbebanen vil ikke kunne benyttes. 

 
30. apr. 2025:Opstart af jord- og installationsarbejde på fodboldbanen 

1. juni 2025:  Selve renoveringen af fodboldbanen færdiggøres. Heref-

ter skal der anlægges græs. 

 

15. juli 2025:  Renovering af løbebanen vil være færdig. 

Løbebanen vil kunne tages i brug umiddelbart efter. 

   

24. juli 2025: Græstæppet er færdiggroet, og fodboldbanen kan tages i 

brug.  
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